
   

 
 

HOTĂRÂREA Nr. 19/2014 
 

privind asocierea comunei Rafaila, prin Consiliul Local  
Rafaila, la „Asociaţia Judeteana a Vanatorilor si Pescarilor Sportivi -

Vaslui” 
 

 
  având în vedere: 

expunerea de motive a primarului comunei Rafaila la proiectul de hotărâre, raportul de 
specialitate al compartimentului de resort precum si rapoartele de avizare al comisiilor de 
specialitate; 

prevederile art. 11 – 13 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificarile si completarile ulterioare; 

prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificarile si 
completarile ulterioare; 

prevederile Legii nr. 407/2006 – legea vânătorii şi a protecţiei fondului cinegetic, cu 
modificarile si completarile ulterioare ; 
 în conformitate cu prevederile Ordonanţei Guvernului României nr. 26/2000 cu privire la 
asociaţii şi fundaţii, cu modificarile si completarile ulterioare; 
  în temeiul art. 11,  art. 36 alin. (2) lit. „e” si alin. (7) lit. „c”, art. 45 alin. (2) lit. „f” şi art. 
115 alin. (1) lit. „ b ” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 
modificarile si completarile ulterioare; 
 

Consiliul local al comunei Rafaila, judeţul Vaslui, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art.1. Se aprobă asocierea comunei Rafaila, prin Consiliul Local al comunei Rafaila, 
judetul Vaslui, la “Asociatia Judeteana a Vanatorilor si Pescarilor Sportivi - Vaslui”, 
persoana juridica de drept privat. 
 Art.2. “ Asociatia Judeteana a Vanatorilor si Pescarilor Sportivi - Vaslui” are ca scop 
alegerea si propunerea gestionarilor fondurilor de vanatoare, desfasurarea de activitati de turism 
montan si educarea populatiei, in vederea practicarii unui turism civilizat. 
 Art.3. (1) “ Asociatia Judeteana a Vanatorilor si Pescarilor Sportivi - Vaslui” are 
sediul in Romania, localitatea Vaslui, str. Stefan cel Mare, nr. 26 
  (2) Se aproba participarea Consiliului local al comunei Rafaila, cu terenul in 
suprafata de 156,42 ha apartinand domeniului public si privat al comunei Rafaila, judetul Vaslui, 
la “ Asociatia Judeteana a Vanatorilor si Pescarilor Sportivi - Vaslui”, in vederea atribuirii 
directe a fondului de vanatoare F.V. nr. 3 Dumesti de catre Autoritatea centrala de silvicultura – 
Ministerul Mediului si Padurilor. 

Art.4. Se împuterniceşte domnul FINARIU CONSTANTIN, primarul comunei Rafaila, 
cetăţean român, născut la data de 03.11.1965 in comuna Todiresti, judetul Vaslui, domiciliat în 

 

R O M ÂN I A  
JUDEŢUL VASLUI  

COMUNA RAFAILA 
CONSILIUL LOCAL   

Cod poştal - 737541 – RAFAILA - Telefon/fax: 0235/459274;  
Telefon/fax : 0235/459332  

 
 
 

 1  



sat Rafaila, comuna Rafaila, judetul Vaslui, posesor al C.I. seria VS, nr. 247726, eliberata de 
Politia orasului Negresti, la data de 03.06.2005, să semneze in numele si pe seama Consiliului 
Local al comunei Rafaila, actele necesare asocierii. 
 Art.5. Prevederile prezentei hotarari vor fi duse la indeplinire de primarul comunei 
Rafaila, prin compartimentele de specialitate din cadrul aparatului de specialitate al acestuia.
     
 

 Rafaila, 30 iunie 2014 
 
 

PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ, 

            Sandu Gabriel             
                           
                      CONTRASEMNEAZĂ, 

                         Secretarul comunei Rafaila, 
                       p. Voicu Victorita         

 

 2  


	HOTĂRÂREA Nr. 19/2014
	Rafaila, 30 iunie 2014
	Sandu Gabriel                                                              CONTRASEMNEAZĂ,



